
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

Repertorio generale n. 1541 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 299 del 19-05-2014 
(n. 780 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ISTITUTO NAZIONALE TOSTIANO. LIQUIDAZIONE ANTICIPAZIONE DEI 

CONTRIBUTI PER L’ANNO 2014 AI SENSI DELL’ ART.10 DEL REGOLAMENTO 
ATTIVITÀ CULTURALI. 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato 
integrato il P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 
2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-
02-2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione 
del  bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
VISTO il Regolamento Comunale per la compartecipazione finanziaria alle iniziative e alle attività 
culturali di cui alla Deliberazione del Commissario Straordinario n. 14 del 30-01-2007; 
RISCONTRATO che l’Istituto Nazionale Tostiano di Ortona  si configura come associazione 
istituzionale, in quanto nel redigendo Bilancio 2014 sono disponibili due appositi capitoli  destinati 
al contributo annuale sia per l’attività ordinaria dell’Istituto, sia per il sostegno alla Biblioteca 
musicale abruzzese;  
CONSIDERATO CHE: 

• l’ Istituto Nazionale Tostiano  ha regolarmente presentato il programma annuale per l’anno 
2014 nei termini  e ai sensi dell’art. 5 del Regolamento Comunale per la 
compartecipazione finanziaria alle iniziative e alle attività culturali di cui alla Deliberazione 
del Commissario Straordinario n. 14 del 30-01-2007; 

• il medesimo Regolamento prevede, al suo art.10, la possibilità di erogare una 
anticipazione pari al 50% del contributo previsto;  

VISTE:  
• la richiesta prodotta dall’indicato Istituto in data 02-04-2014, acquisite al protocollo 

dell’ente,  tendente ad ottenere l’anticipazione del contributo annuale ordinario pari al 50% 
dell’importo previsto sui capitoli indicati; 

• la propria Determinazione Dirigenziale n. 229 del 10-04-2014 con la quale si procedeva 



Pag. 2 di 2 

agli opportuni impegni della spesa rispondenti al 50% dei contributi previsti; 
VISTO l’esito della richiesta telematica alla EQUITALIA SERVIZI SPA ex art. 48 bis D.P.R. 
n.602/73 n. 201400000717243 in data 19-05-2014; 
RITENUTO OPPORTUNO procedere alla liquidazione; 
  
 

DETERMINA 
 

1) Liquidare a favore dell’Istituto Nazionale Tostiano di Ortona, con sede in Ortona, C.so 
Matteotti, p.iva e C.F. 01259980694, la somma complessiva di € 15.000,00 prelevando 
l’importo dal capitolo 7611 del redigendo bilancio 2014, impegno n. 20140000688; 

2) Dare atto che la liquidazione è da effettuarsi, come da documentazione acquisita ai 
sensi dell’art. 3 della Legge n. 136 del 2010, mediante bonifico su conto corrente 
dedicato: Banca Prossima fil.05000 – Via Manzoni ang. Via Verdi - Milano (IBAN: 
IT35S0335901600100000003160); 

3) Dare mandato al dirigente del Settore Finanziario per la liquidazione nel rispetto del 
patto di stabilità dell’Ente.  

 
 
 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 20 maggio 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


